
 

 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม 

 เรื่อง กำหนดประเภทรายจาย รายการและเง่ือนไขการจายเงินรายไดของมหาวิทยาลัย 
 ฉบับที่ 6/2567 (คาใชจายในการปฏิบัติงานที่เกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา
 ภาคปกติและภาคพิเศษของหลักสูตรปกติ และภาคปกติของหลักสูตรนานาชาติ) ฉบับท่ี 3 

---------------------------------- 
 โดยที ่เห็นเปนการสมควรใหมีการปรับปรุงแกไขเพิ ่มเติมหลักเกณฑคาใชจายในการปฏิบัต ิงาน  
ที่เกี ่ยวกับการจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษาภาคปกติและภาคพิเศษของหลักสูตรปกติ และภาคปกติ 
ของหลักสูตรนานาชาติ ตามประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม เรื ่อง กำหนดประเภทรายจาย รายการและเงื ่อนไข 
การจายเงินรายไดของมหาวิทยาลัย ฉบับท่ี 3/2566 (คาใชจายในการปฏิบัติงานท่ีเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอนระดับ
บัณฑิตศึกษาภาคปกติและภาคพิเศษของหลักสูตรปกติ และภาคปกติของหลักสูตรนานาชาติ) ฉบับท่ี 2 ใหเหมาะสมยิ่งข้ึน  
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35 และมาตรา 38 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม  
พ.ศ. 2551 ประกอบกับขอ 33 และขอ 34 แหงขอบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหมวาดวยการบริหารการเงิน  
พ.ศ. 2551 และมติที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยเชียงใหม ในคราวประชุมครั้งที่ 10/2551 เมื่อวันที่ 27 กันยายน 
พ.ศ. 2551 และโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย ในคราวประชุมครั้งที่ 2/2567 เมื่อวันท่ี 
7 กุมภาพันธ พ.ศ. 2567 จึงออกประกาศกำหนดประเภทรายจาย รายการและเงื ่อนไขการจายเงินรายได 
ของมหาวิทยาลัย ดังนี ้
 ใหยกเลิกความในขอ 3 ของประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม เรื ่อง กำหนดประเภทกำหนดประเภทรายจาย 
รายการและเงื ่อนไขการจายเงินรายไดของมหาวิทยาลัย ฉบับที่ 3/2566 (คาใชจายในการปฏิบัติงานที่เกี ่ยวกับ 
การจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษาภาคปกติและภาคพิเศษของหลักสูตรปกติ และภาคปกติของหลักสูตรนานาชาติ)  
ฉบับท่ี 2 และใหใชขอความดังตอไปนี้แทน     
 “3. คาตอบแทนและคาท่ีพักตามบัญชีแนบทายประกาศนี้” 
    

  ประกาศ ณ วันท่ี  กุมภาพันธ พ.ศ. 2567  
  
          
     (ศาสตราจารย ดร.นายแพทยพงษรักษ  ศรีบัณฑิตมงคล) 
      อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pongruk
Typewriter
๑๓



บัญชีแนบทายประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม 
เร่ือง กำหนดประเภทรายจาย รายการ และเงื่อนไขการจายเงินจากเงินรายไดของมหาวิทยาลัย 

ฉบับที่ 6/2567 (คาใชจายในการปฏิบัติงานที่เกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน ระดับบณัฑิตศึกษาภาคปกติและภาคพิเศษ ของหลักสูตรปกติ และหลักสูตรนานาชาต)ิ ฉบับที่ 3 

รายการ 
หลักสูตรปกติ หลักสูตรนานาชาติ  

ภาคปกติ ภาคพิเศษ  
1. คาตอบแทนคณะกรรมการสอบประมวลความรู  
    (ระดับปริญญาโท) 

เหมาจาย ไมเกิน 800 บาท 
ตอนักศึกษา 1 คนตอการสอบ 1 ครั้ง 

เหมาจาย ไมเกิน 800 บาท 
ตอนักศึกษา 1 คนตอการสอบ 1 ครั้ง 

เหมาจาย ไมเกิน 1,200 บาท 
ตอนักศึกษา 1 คน ตอการสอบ 1 ครั้ง 

2. คาตอบแทนคณะกรรมการสอบวัดคุณสมบัติและ 
   การสอบประมวลความรู (ระดับปริญญาเอก) 

เหมาจาย ไมเกิน 1,600 บาท 
ตอนักศึกษา 1 คนตอการสอบ 1 ครั้ง 

เหมาจาย ไมเกิน 1,600 บาท 
ตอนักศึกษา 1 คน ตอการสอบ 1 

ครั้ง 

เหมาจาย ไมเกิน 2,400 บาท 
ตอนักศึกษา 1 คน ตอการสอบ 1 ครั้ง 

3. คาตอบแทนคณะกรรมการสอบวิทยานิพนธ  
 

เหมาจายไมเกิน  18,000 บาท 
เหมาจายไมเกิน  4,500  บาท 
เหมาจายไมเกิน  3,300  บาท 
เหมาจายไมเกิน  2,400  บาท 
เหมาจายไมเกิน  6,000  บาท 
เหมาจายไมเกิน  1,800  บาท 
เหมาจายไมเกิน  1,500  บาท 
เหมาจายไมเกิน  1,200  บาท 

 
 

เหมาจายไมเกิน  18,000 บาท 
เหมาจายไมเกิน  4,500  บาท 
เหมาจายไมเกิน  3,300  บาท 
เหมาจายไมเกิน  2,400  บาท 
เหมาจายไมเกิน  6,000  บาท 
เหมาจายไมเกิน  1,800  บาท 
เหมาจายไมเกิน  1,500  บาท 
เหมาจายไมเกิน  1,200  บาท 

คาธรรมเนียมการศึกษา 
ภาค กศ. ละไมเกิน 42,000 บาท 

คาธรรมเนียมการศึกษา 
ภาค กศ. ละตัง้แต 42,000 บาทขึ้นไป 

3.1 ระดับปริญญาเอก   
     (1) ประธาน   
     (2) กรรมการผูทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลยั   
     (3) กรรมการ   
3.2 ระดับปริญญาโท 
     (1) ประธาน 
     (2) กรรมการผูทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลยั  

     (3) กรรมการ  

 เหมาจายไมเกิน 36,000 บาท 
เหมาจายไมเกิน   9,000 บาท 
เหมาจายไมเกิน   6,600 บาท 
เหมาจายไมเกิน   4,800 บาท 
เหมาจายไมเกิน 12,000 บาท 
เหมาจายไมเกิน   3,600 บาท 
เหมาจายไมเกิน   3,000 บาท 
เหมาจายไมเกิน   2,400 บาท 

  เหมาจายไมเกิน 45,000 บาท 
เหมาจายไมเกิน 11,250 บาท 
เหมาจายไมเกิน   8,250 บาท 
เหมาจายไมเกิน   6,000 บาท 
เหมาจายไมเกิน 15,000 บาท 
เหมาจายไมเกิน   4,500 บาท 
เหมาจายไมเกิน   3,750 บาท 
เหมาจายไมเกิน   3,000 บาท 

4. คาตอบแทนคณะกรรมการท่ีปรึกษาวิทยานิพนธ 
4.1 ประธาน 
4.2 กรรมการท่ีปรึกษาวิทยานิพนธภายนอก

มหาวิทยาลยั 
    4.3 กรรมการ คนละ 

 
- 

ไมเกิน 150 บาทตอ 1 หนวยกิต 
- 

 
เหมาจาย ไมเกิน 2,500 บาท 
เหมาจาย ไมเกิน 2,000 บาท 
เหมาจาย ไมเกิน 1,500 บาท 

 
- 

ไมเกิน 300 บาทตอ 1 หนวยกิต 
- 

5. คาตอบแทนคณะกรรมการสอบวิทยานิพนธแกตัว 
5.1 ประธาน 
5.2 กรรมการผูทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัย 

    5.3 กรรมการ คนละ 
    เมื่อรวมแลวคาตอบแทนคณะกรรมการสอบวิทยานิพนธ
แกตัวจะตองไมเกินรายรับจากคาธรรมเนียมการสอบ
วิทยานิพนธแกตัว 
ท่ีเรียกเก็บจากนักศึกษา 

จายในอัตรา 
เดียวกับ 

การสอบครั้งแรก 
 
 

จายในอัตรา 
เดียวกับ 

การสอบครั้งแรก 
 
 

 
จายในอัตรา 

เดียวกับ 
การสอบครั้งแรก 

 



- 2 - 

รายการ 
หลักสูตรปกติ หลักสูตรนานาชาติ  

ภาคปกติ ภาคพิเศษ  
6. คาตอบแทนคณะกรรมการสอบการคนควาอิสระ 
 

 
 

เหมาจายไมเกิน  6,000  บาท 
เหมาจายไมเกิน  1,800  บาท 
เหมาจายไมเกิน  1,500  บาท 
เหมาจายไมเกิน  1,200  บาท 

 
 

เหมาจายไมเกิน  6,000  บาท 
เหมาจายไมเกิน  1,800  บาท 
เหมาจายไมเกิน  1,500  บาท 
เหมาจายไมเกิน  1,200  บาท 

คาธรรมเนียมการศึกษา 
ภาค กศ. ละไมเกิน 42,000 บาท 

คาธรรมเนียมการศึกษา 
ภาค กศ. ละตัง้แต 42,000 บาทขึ้นไป 

6.1 ประธาน 
6.2 กรรมการผูทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัย 

    6.3 กรรมการ คนละ 

 เหมาจายไมเกิน 12,000 บาท 
เหมาจายไมเกิน   3,600 บาท 
เหมาจายไมเกิน   3,000 บาท 
เหมาจายไมเกิน   2,400 บาท 

 

  เหมาจายไมเกิน 15,000 บาท 
  เหมาจายไมเกิน   4,500 บาท 
  เหมาจายไมเกิน   3,750 บาท 
   เหมาจายไมเกิน  3,000 บาท 

 
7. คาตอบแทนคณะกรรมการท่ีปรึกษาการคนควาอิสระ 

7.1 ประธาน 
7.2 กรรมการท่ีปรึกษาการคนควาอิสระภายนอก

มหาวิทยาลยั 
    7.3 กรรมการ คนละ 

 
- 

ไมเกิน  150 บาทตอ 1 หนวยกิต 
- 

 
เหมาจาย ไมเกิน 2,000 บาท 
เหมาจาย ไมเกิน 1,400 บาท 
เหมาจาย ไมเกิน 1,200 บาท 

 
- 

ไมเกิน  200 บาทตอ 1 หนวยกิต 
- 

8. คาตอบแทนอาจารยผูสอนกระบวนวิชาระดับบัณฑิตศึกษา 

     8.1 อาจารย 
 

ไมเกินช่ัวโมงละ 1,500 บาท  
(เฉพาะหลักสูตรท่ีสภามหาวิทยาลยั

อนุมัติใหจัดการเรยีนการสอน 
นอกเวลาทำการ (วันเสาร-อาทิตย)) 

 
ไมเกินช่ัวโมงละ 1,500 บาท 

 
- 

9.  คาตอบแทนอาจารยหรือบุคคลซึ่งไดรับการแตงตั้ง
ใหปฏิบัติหนาท่ีสอนเสริม ใหจายคาตอบแทน 

 
- 

 
ไมเกินช่ัวโมงละ 500 บาท 

 
- 

10. คาตอบแทนอาจารยท่ีปรึกษาท่ัวไป หรือ
คณะกรรมการท่ีปรึกษาประจำตัวนักศึกษาปริญญาเอก  
ใหจายคาตอบแทน 

 
- 

ไมเกิน 200 บาท 
ตอนักศึกษา 1 คนตอภาคการศึกษา 

 
- 

11. คาตอบแทนคณะกรรมการบัณฑิตศึกษาประจำคณะ 
      11.1 ประธานกรรมการ 
 11.2 กรรมการและ/หรือเลขานุการ คนละ 

 
- 

 
ไมเกิน 2,500 บาทตอภาคการศึกษา 
ไมเกิน 2,000 บาทตอภาคการศึกษา 

 
- 

 
 

 
 
 



- 3 - 

รายการ 
หลักสูตรปกติ หลักสูตรนานาชาติ  

ภาคปกติ ภาคพิเศษ  
12. คาตอบแทนคณะกรรมการบริหารหลักสตูร

บัณฑิตศึกษาประจำสาขาวิชา 
 12.1 ประธานกรรมการ 
 12.2 กรรมการและ/หรือเลขานุการ คนละ 

 
 
- 
- 

 
 

ไมเกิน 2,500 บาทตอภาค กศ. 
ไมเกิน 2,000 บาทตอภาค กศ. 

(หรือไมเกินรอยละ 3 ของคาธรรมเนียม
การศึกษาที่คณะไดรับการจัดสรร) 

 
 
- 
- 

13. คาตอบแทนการคมุสอบ ใหจายคาตอบแทน 
      การคุมสอบ 

- ไมเกินช่ัวโมงละ 100 บาทตอคน - 

14. คาตอบแทนผูปฏิบัติงานเก่ียวกับการจดัการเรียน 
       การสอนระดับบัณฑิตศึกษา 
  14.1 อาจารยผูรับผดิชอบประสานงานการสอน 
              ของอาจารยพิเศษ 

 
 

- 

 
 

ไมเกินช่ัวโมงละ 100 บาทตอคน 

 
 

- 

 14.2 เจาหนาท่ี ซึ่งเปนขาราชการ พนักงาน  
   มหาวิทยาลัย หรือลูกจาง 

   

             (1) ขาราชการ พนักงานมหาวิทยาลัย หรือ
ลูกจางท่ีบรรจุและแตงตั้งในตำแหนงและคณุวุฒิตำ่กวา
ระดบัปรญิญาตร ี

 
- 

 
ไมเกินช่ัวโมงละ 60 บาทตอคน 

 
- 

 (2) ขาราชการ พนักงานมหาวิทยาลัย หรือ
ลูกจางท่ีบรรจุและแตงตั้งในตำแหนงและคุณวุฒิระดับ
ปริญญาตรีข้ึนไป 

ท้ังน้ี ใหมีสิทธ์ิเบิกคาตอบแทนไดไมเกินวันละ
สี่ช่ัวโมงสำหรบัการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำ
การปกติ และไมเกินวันละเจ็ดช่ัวโมงสำหรับการ
ปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ 

การปฏิบัติงานหลายชวงเวลาภายในวัน
เดียวกันใหนับเวลาการปฏิบัติงานทุกชวงเวลารวมกัน เพ่ือ
เบิกคาตอบแทนสำหรับวันน้ัน 

 
- 

 
ไมเกินช่ัวโมงละ 80 บาทตอคน 

 
- 

15. คาท่ีพักอาจารยพิเศษ   
 

- ใหเบิกจายไดเทาท่ีจายจริง 
แตไมเกิน 2,000 บาทตอวัน 

- 

 


		2024-02-13T17:17:04+0700
	Pongruk Sribanditmongkol




